
 

 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม 

 เรื่อง กำหนดประเภทรายจาย รายการและเง่ือนไขการจายเงินรายไดของมหาวิทยาลัย 
 ฉบับที่ 6/2567 (คาใชจายในการปฏิบัติงานที่เกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา
 ภาคปกติและภาคพิเศษของหลักสูตรปกติ และภาคปกติของหลักสูตรนานาชาติ) ฉบับท่ี 3 

---------------------------------- 
 โดยที ่เห็นเปนการสมควรใหมีการปรับปรุงแกไขเพิ ่มเติมหลักเกณฑคาใชจายในการปฏิบัต ิงาน  
ที่เกี ่ยวกับการจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษาภาคปกติและภาคพิเศษของหลักสูตรปกติ และภาคปกติ 
ของหลักสูตรนานาชาติ ตามประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม เรื ่อง กำหนดประเภทรายจาย รายการและเงื ่อนไข 
การจายเงินรายไดของมหาวิทยาลัย ฉบับท่ี 3/2566 (คาใชจายในการปฏิบัติงานท่ีเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอนระดับ
บัณฑิตศึกษาภาคปกติและภาคพิเศษของหลักสูตรปกติ และภาคปกติของหลักสูตรนานาชาติ) ฉบับท่ี 2 ใหเหมาะสมยิ่งข้ึน  
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35 และมาตรา 38 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม  
พ.ศ. 2551 ประกอบกับขอ 33 และขอ 34 แหงขอบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหมวาดวยการบริหารการเงิน  
พ.ศ. 2551 และมติที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยเชียงใหม ในคราวประชุมครั้งที่ 10/2551 เมื่อวันที่ 27 กันยายน 
พ.ศ. 2551 และโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย ในคราวประชุมครั้งที่ 2/2567 เมื่อวันท่ี 
7 กุมภาพันธ พ.ศ. 2567 จึงออกประกาศกำหนดประเภทรายจาย รายการและเงื ่อนไขการจายเงินรายได 
ของมหาวิทยาลัย ดังนี ้
 ใหยกเลิกความในขอ 3 ของประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม เรื ่อง กำหนดประเภทกำหนดประเภทรายจาย 
รายการและเงื ่อนไขการจายเงินรายไดของมหาวิทยาลัย ฉบับที่ 3/2566 (คาใชจายในการปฏิบัติงานที่เกี ่ยวกับ 
การจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษาภาคปกติและภาคพิเศษของหลักสูตรปกติ และภาคปกติของหลักสูตรนานาชาติ)  
ฉบับท่ี 2 และใหใชขอความดังตอไปนี้แทน     
 “3. คาตอบแทนและคาท่ีพักตามบัญชีแนบทายประกาศนี้” 
    

  ประกาศ ณ วันท่ี  กุมภาพันธ พ.ศ. 2567  
  
          
     (ศาสตราจารย ดร.นายแพทยพงษรักษ  ศรีบัณฑิตมงคล) 
      อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pongruk
Typewriter
๑๓



บัญชีแนบทายประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม 
เร่ือง กำหนดประเภทรายจาย รายการ และเงื่อนไขการจายเงินจากเงินรายไดของมหาวิทยาลัย 

ฉบับที่ 6/2567 (คาใชจายในการปฏิบัติงานที่เกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน ระดับบณัฑิตศึกษาภาคปกติและภาคพิเศษ ของหลักสูตรปกติ และหลักสูตรนานาชาต)ิ ฉบับที่ 3 

รายการ 
หลักสูตรปกติ หลักสูตรนานาชาติ  

ภาคปกติ ภาคพิเศษ  
1. คาตอบแทนคณะกรรมการสอบประมวลความรู  
    (ระดับปริญญาโท) 

เหมาจาย ไมเกิน 800 บาท 
ตอนักศึกษา 1 คนตอการสอบ 1 ครั้ง 

เหมาจาย ไมเกิน 800 บาท 
ตอนักศึกษา 1 คนตอการสอบ 1 ครั้ง 

เหมาจาย ไมเกิน 1,200 บาท 
ตอนักศึกษา 1 คน ตอการสอบ 1 ครั้ง 

2. คาตอบแทนคณะกรรมการสอบวัดคุณสมบัติและ 
   การสอบประมวลความรู (ระดับปริญญาเอก) 

เหมาจาย ไมเกิน 1,600 บาท 
ตอนักศึกษา 1 คนตอการสอบ 1 ครั้ง 

เหมาจาย ไมเกิน 1,600 บาท 
ตอนักศึกษา 1 คน ตอการสอบ 1 

ครั้ง 

เหมาจาย ไมเกิน 2,400 บาท 
ตอนักศึกษา 1 คน ตอการสอบ 1 ครั้ง 

3. คาตอบแทนคณะกรรมการสอบวิทยานิพนธ  
 

เหมาจายไมเกิน  18,000 บาท 
เหมาจายไมเกิน  4,500  บาท 
เหมาจายไมเกิน  3,300  บาท 
เหมาจายไมเกิน  2,400  บาท 
เหมาจายไมเกิน  6,000  บาท 
เหมาจายไมเกิน  1,800  บาท 
เหมาจายไมเกิน  1,500  บาท 
เหมาจายไมเกิน  1,200  บาท 

 
 

เหมาจายไมเกิน  18,000 บาท 
เหมาจายไมเกิน  4,500  บาท 
เหมาจายไมเกิน  3,300  บาท 
เหมาจายไมเกิน  2,400  บาท 
เหมาจายไมเกิน  6,000  บาท 
เหมาจายไมเกิน  1,800  บาท 
เหมาจายไมเกิน  1,500  บาท 
เหมาจายไมเกิน  1,200  บาท 

คาธรรมเนียมการศึกษา 
ภาค กศ. ละไมเกิน 42,000 บาท 

คาธรรมเนียมการศึกษา 
ภาค กศ. ละตัง้แต 42,000 บาทขึ้นไป 

3.1 ระดับปริญญาเอก   
     (1) ประธาน   
     (2) กรรมการผูทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลยั   
     (3) กรรมการ   
3.2 ระดับปริญญาโท 
     (1) ประธาน 
     (2) กรรมการผูทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลยั  

     (3) กรรมการ  

 เหมาจายไมเกิน 36,000 บาท 
เหมาจายไมเกิน   9,000 บาท 
เหมาจายไมเกิน   6,600 บาท 
เหมาจายไมเกิน   4,800 บาท 
เหมาจายไมเกิน 12,000 บาท 
เหมาจายไมเกิน   3,600 บาท 
เหมาจายไมเกิน   3,000 บาท 
เหมาจายไมเกิน   2,400 บาท 

  เหมาจายไมเกิน 45,000 บาท 
เหมาจายไมเกิน 11,250 บาท 
เหมาจายไมเกิน   8,250 บาท 
เหมาจายไมเกิน   6,000 บาท 
เหมาจายไมเกิน 15,000 บาท 
เหมาจายไมเกิน   4,500 บาท 
เหมาจายไมเกิน   3,750 บาท 
เหมาจายไมเกิน   3,000 บาท 

4. คาตอบแทนคณะกรรมการท่ีปรึกษาวิทยานิพนธ 
4.1 ประธาน 
4.2 กรรมการท่ีปรึกษาวิทยานิพนธภายนอก

มหาวิทยาลยั 
    4.3 กรรมการ คนละ 

 
- 

ไมเกิน 150 บาทตอ 1 หนวยกิต 
- 

 
เหมาจาย ไมเกิน 2,500 บาท 
เหมาจาย ไมเกิน 2,000 บาท 
เหมาจาย ไมเกิน 1,500 บาท 

 
- 

ไมเกิน 300 บาทตอ 1 หนวยกิต 
- 

5. คาตอบแทนคณะกรรมการสอบวิทยานิพนธแกตัว 
5.1 ประธาน 
5.2 กรรมการผูทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัย 

    5.3 กรรมการ คนละ 
    เมื่อรวมแลวคาตอบแทนคณะกรรมการสอบวิทยานิพนธ
แกตัวจะตองไมเกินรายรับจากคาธรรมเนียมการสอบ
วิทยานิพนธแกตัว 
ท่ีเรียกเก็บจากนักศึกษา 

จายในอัตรา 
เดียวกับ 

การสอบครั้งแรก 
 
 

จายในอัตรา 
เดียวกับ 

การสอบครั้งแรก 
 
 

 
จายในอัตรา 

เดียวกับ 
การสอบครั้งแรก 

 



- 2 - 

รายการ 
หลักสูตรปกติ หลักสูตรนานาชาติ  

ภาคปกติ ภาคพิเศษ  
6. คาตอบแทนคณะกรรมการสอบการคนควาอิสระ 
 

 
 

เหมาจายไมเกิน  6,000  บาท 
เหมาจายไมเกิน  1,800  บาท 
เหมาจายไมเกิน  1,500  บาท 
เหมาจายไมเกิน  1,200  บาท 

 
 

เหมาจายไมเกิน  6,000  บาท 
เหมาจายไมเกิน  1,800  บาท 
เหมาจายไมเกิน  1,500  บาท 
เหมาจายไมเกิน  1,200  บาท 

คาธรรมเนียมการศึกษา 
ภาค กศ. ละไมเกิน 42,000 บาท 

คาธรรมเนียมการศึกษา 
ภาค กศ. ละตัง้แต 42,000 บาทขึ้นไป 

6.1 ประธาน 
6.2 กรรมการผูทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัย 

    6.3 กรรมการ คนละ 

 เหมาจายไมเกิน 12,000 บาท 
เหมาจายไมเกิน   3,600 บาท 
เหมาจายไมเกิน   3,000 บาท 
เหมาจายไมเกิน   2,400 บาท 

 

  เหมาจายไมเกิน 15,000 บาท 
  เหมาจายไมเกิน   4,500 บาท 
  เหมาจายไมเกิน   3,750 บาท 
   เหมาจายไมเกิน  3,000 บาท 

 
7. คาตอบแทนคณะกรรมการท่ีปรึกษาการคนควาอิสระ 

7.1 ประธาน 
7.2 กรรมการท่ีปรึกษาการคนควาอิสระภายนอก

มหาวิทยาลยั 
    7.3 กรรมการ คนละ 

 
- 

ไมเกิน  150 บาทตอ 1 หนวยกิต 
- 

 
เหมาจาย ไมเกิน 2,000 บาท 
เหมาจาย ไมเกิน 1,400 บาท 
เหมาจาย ไมเกิน 1,200 บาท 

 
- 

ไมเกิน  200 บาทตอ 1 หนวยกิต 
- 

8. คาตอบแทนอาจารยผูสอนกระบวนวิชาระดับบัณฑิตศึกษา 

     8.1 อาจารย 
 

ไมเกินช่ัวโมงละ 1,500 บาท  
(เฉพาะหลักสูตรท่ีสภามหาวิทยาลยั

อนุมัติใหจัดการเรยีนการสอน 
นอกเวลาทำการ (วันเสาร-อาทิตย)) 

 
ไมเกินช่ัวโมงละ 1,500 บาท 

 
- 

9.  คาตอบแทนอาจารยหรือบุคคลซึ่งไดรับการแตงตั้ง
ใหปฏิบัติหนาท่ีสอนเสริม ใหจายคาตอบแทน 

 
- 

 
ไมเกินช่ัวโมงละ 500 บาท 

 
- 

10. คาตอบแทนอาจารยท่ีปรึกษาท่ัวไป หรือ
คณะกรรมการท่ีปรึกษาประจำตัวนักศึกษาปริญญาเอก  
ใหจายคาตอบแทน 

 
- 

ไมเกิน 200 บาท 
ตอนักศึกษา 1 คนตอภาคการศึกษา 

 
- 

11. คาตอบแทนคณะกรรมการบัณฑิตศึกษาประจำคณะ 
      11.1 ประธานกรรมการ 
 11.2 กรรมการและ/หรือเลขานุการ คนละ 

 
- 

 
ไมเกิน 2,500 บาทตอภาคการศึกษา 
ไมเกิน 2,000 บาทตอภาคการศึกษา 

 
- 

 
 

 
 
 



- 3 - 

รายการ 
หลักสูตรปกติ หลักสูตรนานาชาติ  

ภาคปกติ ภาคพิเศษ  
12. คาตอบแทนคณะกรรมการบริหารหลักสตูร

บัณฑิตศึกษาประจำสาขาวิชา 
 12.1 ประธานกรรมการ 
 12.2 กรรมการและ/หรือเลขานุการ คนละ 

 
 
- 
- 

 
 

ไมเกิน 2,500 บาทตอภาค กศ. 
ไมเกิน 2,000 บาทตอภาค กศ. 

(หรือไมเกินรอยละ 3 ของคาธรรมเนียม
การศึกษาที่คณะไดรับการจัดสรร) 

 
 
- 
- 

13. คาตอบแทนการคมุสอบ ใหจายคาตอบแทน 
      การคุมสอบ 

- ไมเกินช่ัวโมงละ 100 บาทตอคน - 

14. คาตอบแทนผูปฏิบัติงานเก่ียวกับการจดัการเรียน 
       การสอนระดับบัณฑิตศึกษา 
  14.1 อาจารยผูรับผดิชอบประสานงานการสอน 
              ของอาจารยพิเศษ 

 
 

- 

 
 

ไมเกินช่ัวโมงละ 100 บาทตอคน 

 
 

- 

 14.2 เจาหนาท่ี ซึ่งเปนขาราชการ พนักงาน  
   มหาวิทยาลัย หรือลูกจาง 

   

             (1) ขาราชการ พนักงานมหาวิทยาลัย หรือ
ลูกจางท่ีบรรจุและแตงตั้งในตำแหนงและคณุวุฒิตำ่กวา
ระดบัปรญิญาตร ี

 
- 

 
ไมเกินช่ัวโมงละ 60 บาทตอคน 

 
- 

 (2) ขาราชการ พนักงานมหาวิทยาลัย หรือ
ลูกจางท่ีบรรจุและแตงตั้งในตำแหนงและคุณวุฒิระดับ
ปริญญาตรีข้ึนไป 

ท้ังน้ี ใหมีสิทธ์ิเบิกคาตอบแทนไดไมเกินวันละ
สี่ช่ัวโมงสำหรบัการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำ
การปกติ และไมเกินวันละเจ็ดช่ัวโมงสำหรับการ
ปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ 

การปฏิบัติงานหลายชวงเวลาภายในวัน
เดียวกันใหนับเวลาการปฏิบัติงานทุกชวงเวลารวมกัน เพ่ือ
เบิกคาตอบแทนสำหรับวันน้ัน 

 
- 

 
ไมเกินช่ัวโมงละ 80 บาทตอคน 

 
- 

15. คาท่ีพักอาจารยพิเศษ   
 

- ใหเบิกจายไดเทาท่ีจายจริง 
แตไมเกิน 2,000 บาทตอวัน 

- 

 


		2024-02-13T17:17:04+0700
	Pongruk Sribanditmongkol




